АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2018      № 249

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 16.01.2017 № 5 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом на территории ЗАТО г. Островной»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом

в Российской Федерации  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ),

в целях приведения в соответствие муниципальных нормативных правовых актов

ЗАТО г. Островной, регулирующих транспортное обслуживание населения ЗАТО

г. Островной, Администрация ЗАТО г. Островной  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 16.01.2017

№ 5 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом на территории ЗАТО г. Островной» (в редакции постановления

Администрации ЗАТО г. Островной от 18.12.2017 № 397) следующие изменения:

1.1. В Порядке установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов

регулярных перевозок на территории ЗАТО г. Островной, утвержденном

вышеуказанным постановлением, подпункт 2 подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2

изложить в редакции:

«2) наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя

и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя),

идентификационный номер налогоплательщика, почтовый адрес, контактные

телефоны;».

1.2. В Порядке ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных

перевозок, пролегающих в границах территории ЗАТО г. Островной (далее – Порядок

ведения реестра), утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.2.1. Подпункты 9 – 13 пункта 2.1 раздела 2 изложить в  редакции:

«9) характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, классы

транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств,

максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характеристики

транспортных средств, влияющие на качество перевозок), предусмотренные

2

решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок,

государственным или муниципальным контрактом и (или) заявкой на участие

в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдается

свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок;

10) максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое

допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок;

12)  наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя

и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя),

идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки

по маршруту регулярных перевозок;

13) иные сведения, предусмотренные соглашением об организации регулярных

перевозок между субъектами Российской Федерации (в отношении смежных

межрегиональных маршрутов регулярных перевозок) или законом субъекта

Российской Федерации (в отношении межмуниципальных маршрутов регулярных

перевозок   и муниципальных маршрутов регулярных перевозок).».

1.2.2. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в редакции:

«2.2. Сведения, включенные в реестр муниципальных маршрутов регулярных

перевозок (за исключением сведений о месте жительства индивидуального

предпринимателя), размещаются на официальном сайте органов местного

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и доступны для ознакомления без взимания платы.».

1.2.3. Приложение к Порядку ведения реестра изложить в редакции согласно

Приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. В Порядке организации и проведения открытого конкурса  на право

получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким

муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам

на территории ЗАТО   г. Островной, утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.3.1. В абзац 8 пункта 5.1 раздела 5 внести изменения, дополнив после слова

«Порядок» словами «о проведении конкурса».

1.3.2. В разделе 6:

а) пункт 6.1 изложить в редакции:

«6.1. «Форма заявки на участие в открытом конкурсе и требования

к содержанию данной заявки (в том числе к описанию предложения участника

открытого конкурса) устанавливаются Организатором открытого конкурса с учетом

положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ. Заявки на участие

в открытом конкурсе, которые содержат недостоверные сведения, отклоняются.»;

б) пункт 6.2 изложить в редакции:

«6.2. В составе заявки Участник открытого конкурса предоставляет следующие

документы и сведения:»;

в) подпункт 6.2.5 пункта 6.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«- среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами

обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение

года, предшествующего дате размещения извещения;

-  государственные регистрационные знаки транспортных средств,

предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской

ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате

размещения извещения.».

3

1.3.3. Пункт 9.7 раздела 9 изложить в редакции:

«9.7. В случае, если заявкам нескольких Участников открытого конкурса

присвоен первый номер, победителем открытого конкурса признается тот Участник

открытого конкурса, заявка которого получила высшую оценку по сумме критериев,

указанных в пунктах 1 и 2 Приложения к Порядку о проведении конкурса. Если

высшую оценку по сумме указанных критериев получили несколько этих заявок,

победителем открытого конкурса признается тот Участник открытого конкурса,

заявке которого соответствует лучшее значение критерия, указанного в пункте 4

Приложения к Порядку о проведении конкурса, а при отсутствии такого Участника -

Участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение

критерия, указанного в пункте 3 Приложения к Порядку о проведении конкурса.».

1.3.4. В разделе 10:

а) пункт 10.4 изложить в редакции:

«10.4. В случае, если победитель открытого конкурса отказался от права

на получение хотя бы одного свидетельства об осуществлении перевозок

по предусмотренным конкурсной документацией маршрутам регулярных перевозок

или не смог подтвердить наличие у него транспортных средств, предусмотренных его

заявкой на участие в открытом конкурсе, а так же, если он не приступил в срок,

указанный в пункте 1.7 настоящего Порядка к осуществлению предусмотренных

данным свидетельством регулярных перевозок, право на получение свидетельств

об осуществлении перевозок по данным маршрутам предоставляется участнику

открытого конкурса, заявке на участие в открытом конкурсе которого присвоен

второй номер.»;

б) дополнить раздел 10 пунктами 10.5, 10.6 в следующей редакции:

«10.5. Если Участник открытого конкурса, которому предоставлено право

на получение свидетельств об осуществлении перевозок по предусмотренным

конкурсной документацией маршрутам регулярных перевозок, отказался от права

на получение хотя бы одного из свидетельств об осуществлении перевозок по данным

маршрутам или не смог подтвердить наличие у него транспортных средств,

предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе, такой конкурс

признается несостоявшимся и назначается повторное проведение открытого

конкурса.

10.6.  Порядок подтверждения наличия у Участника открытого конкурса

транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом

конкурсе, устанавливается конкурсной документацией.».

1.3.5. Приложение к Порядку о проведении конкурса изложить в редакции

согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

И.о. главы администрации                                 Е.В. Третьяк

о

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО

г. Островной

от 06.09.2018 № 249

   Приложение

к Порядку

о проведении конкурса

Шкала для оценки критериев, по которым осуществляется оценка и сопоставление

заявок участников открытого конкурса на право получения свидетельства

об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории ЗАТО г. Островной

№

п/п

Показатели Количество баллов

1. Количество дорожно-транспортных происшествий,

повлекших за собой человеческие жертвы или

причинение вреда здоровью граждан и произошедших

по вине юридического лица, индивидуального

предпринимателя, участников договора простого

товарищества или их работников в течение года,

предшествующего дате размещения извещения о

проведении открытого конкурса на официальном сайте

организатора открытого конкурса в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - дата

размещения извещения), в расчете на среднее

количество транспортных средств, предусмотренных

договорами обязательного страхования гражданской

ответственности юридического лица, индивидуального

предпринимателя, участников договора простого

товарищества за причинение вреда жизни, здоровью,

имуществу пассажиров (далее - договоры обязательного

страхования гражданской ответственности),

действовавшими  в течение года, предшествующего

дате размещения извещения.

Показатель рассчитывается

по следующей

формуле (в %):

Количество ДТП /

количество ТС * 100%

от 0 до 1% включительно –

10 баллов;

свыше 1% до 30 %

включительно – 7

баллов;

свыше 30 % до 70 %

включительно – 3

балла;

свыше 70% до 100% - 1

балл.

Свыше 100% - 0 баллов.

2. Опыт осуществления регулярных перевозок

юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем или участниками договора простого

товарищества, который подтвержден сведениями об

исполненных государственных или муниципальных

контрактах либо нотариально заверенными копиями

свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок, заключенных с органами

исполнительной власти субъектов Российской

Федерации или органами местного самоуправления

договоров, предусматривающих осуществление

перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или

иных документов, предусмотренных нормативными

Опыт осуществления

регулярных

перевозок:

отсутствует – 0 баллов;

до года – 1 балл;

от одного года до трех лет –

2 балла;

от трех до пяти лет – 3

балла;

от пяти лет и более – 5

баллов;

наличие водителей,

прошедших

2

№

п/п

Показатели Количество баллов

правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными нормативными правовыми актами.

Данный критерий в отношении юридического лица или

индивидуального предпринимателя исчисляется исходя

из количества полных лет осуществления ими

перевозок по маршрутам регулярных перевозок, а в

отношении участников договора простого

товарищества исходя       из среднеарифметического

количества полных лет осуществления перевозок по

маршрутам регулярных перевозок каждым участником.

переподготовку

и повышение

квалификации:

более 50% от заявленных

водителей – 5

баллов;

от 1% до 50% – 3 балла;

нет таких водителей – 0

баллов.

 Влияющие на качество перевозок характеристики

транспортных средств, предлагаемых юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем

для осуществления регулярных перевозок (наличие

кондиционера, низкого пола, оборудования

для перевозок пассажиров с ограниченными

возможностями передвижения, пассажиров

с детскими колясками и иные характеристики)

1) оснащение аппаратурой

спутниковой навигации

ГЛОНАСС или

ГЛОНАСС/GPS

Баллы учитываются

пропорционально

установленному

оборудованию

на заявленных

транспортных средствах

(в %)

- от 0 до 1% включительно –

0 баллов;

- свыше 1% до 30 %

включительно – 2 балла;

- свыше 30 % до 70 %

включительно –

3 балла;

свыше 70% до 100% -

4 балла;

100% – 5 баллов;

2) экологический показатель

учитывается

по сумме баллов за каждое

заявленное ТС:

выше Euro-4 – 0,5 баллов;

отвечающего Euro-4 – 0,3

балла;

отвечающего Euro-3 – 0,2

балла;

отвечающего Euro-2

и ниже – 0 баллов;

3) характеристики

транспортных средств

учитывается по сумме

баллов за каждое

заявленное ТС:

а) приспособления

для перевозки

пассажиров

3

№

п/п

Показатели Количество баллов

с ограниченными

возможностями

передвижения, пассажиров

с детскими колясками – 0,2

балла;

при отсутствии – 0 баллов;

б) пониженный уровень пола

салона – 0,2 балла;

при отсутствии – 0 баллов;

в) оснащение

кондиционером – 0,2

балла;

при отсутствии – 0 баллов;

г) оборудовано

информационным

монитором или

телевизором– 0,2 балла;

при отсутствии – 0 баллов;

д) наличие резерва

транспортных средств,

в соотношении

 к требуемых

количеству ТС

(%):

нет резерва – 0 баллов;

от 0,01% до 10%

включительно -1 балл;

свыше 10 % до 20%

включительно – 3

балла;

свыше 20% до 30%

включительно –

4 балла;

свыше 30% - 5 баллов.

е) вместимость ТС:

баллы учитываются

за каждое

транспортное средство,

заявленное

для участия в конкурсе:

ж) для ТС особо малого

и малого класса

до 13 мест включительно -

0 баллов;

от 14 до 16 мест

включительно – 0,1 балл;

от 17 до 18 мест

включительно – 0,2 балла;

свыше 18 мест-0,4 балла.

3) для ТС среднего

4

№

п/п

Показатели Количество баллов

и большого класса

до 20 мест включительно -

0,1 балл;

от 21 до 30 мест

включительно – 0,2 балл.

4. Максимальный срок эксплуатации транспортных

средств, предлагаемых юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем

для осуществления регулярных перевозок в течение

срока действия свидетельства об осуществлении

перевозок по маршруту регулярных перевозок.

Баллы учитываются

за каждое транспортное

средство, заявленное

для участия в конкурсе:

- до 3 лет, с года выпуска ТС

– 0,5 балла;

- с 3 до 5 лет, с года выпуска

ТС – 0,3 балла;

- с 5 до 8 лет, с года выпуска

ТС – 0,2 балла;

  - от 8 до 10 лет, с года

выпуска ТС – 0,1 балла;

- более 10 лет, с года

выпуска ТС – 0 баллов.

_________

 ».

Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО

г. Островной

от 06.09.2018 № 249

«Приложение

к Порядку

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок, пролегающих в границах территории ЗАТО г. Островной

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 м

ар
ш

р
у
та

П
о
р
я
д

к
о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 м

ар
ш

р
у
та

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

м
ар

ш
р
у

та

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

п
р
о
м

еж
у
то

ч
н

ы
х
 о

ст
ан

о
в
о
ч
н

ы
х

п
у
н

к
то

в

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

у
л
и

ц
 и

 а
в
то

м
о
б

и
л
ь
н

ы
х
 д

о
р
о
г

п
о

к
о
то

р
ы

м
 о

су
щ

ес
тв

л
я
ет

ся
 д

в
и

ж
ен

и
е

П
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
 м

ар
ш

р
у
та

 ,
 к

м

П
о
р
я
д

о
к
 п

ас
ад

к
и

 и
 в

ы
са

д
к
и

 п
ас

са
ж

и
р
о
в

В
и

д
 р

ег
у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к

Х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
и

 т
р

ан
сп

о
р
тн

ы
х
 с

р
ед

ст
в
 (

в
и

д
ы

тр
ан

сп
о
р
тн

ы
х
 с

р
ед

ст
в
,
к
л

ас
сы

 т
р
ан

сп
о
р
тн

ы
х

ср
ед

ст
в
,
эк

о
л

о
ги

ч
ес

к
и

е
х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
и

тр
ан

сп
о
р
тн

ы
х
 с

р
ед

ст
в
,
м

ак
си

м
ал

ь
н

ы
й

 с
р
о
к

эк
сп

л
у
ат

ац
и

и
 т

р
ан

сп
о
р
тн

ы
х
 с

р
ед

ст
в
,

х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
и

 т
р
ан

сп
о
р
тн

ы
х
 с

р
ед

ст
в
,
в
л
и

я
ю

щ
и

е

н
а

к
ач

ес
тв

о
 п

ер
ев

о
зо

к
),

 п
р
ед

у
см

о
тр

ен
н

ы
е

р
еш

ен
и

ем

о
б

 у
ст

ан
о
в
л
ен

и
и

 и
л
и

 и
зм

ен
ен

и
и

 м
ар

ш
р
у
та

р
ег

у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к
,
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

м
 и

л
и

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

 к
о
н

тр
ак

то
м

 и
 (

и
л
и

)
за

я
в
к
о
й

 н
а

у
ч
ас

ти
е

в
 о

тк
р
ы

то
м

 к
о
н

к
у
р
се

,
п

о
д

ан
н

о
й

 у
ч
ас

тн
и

к
о
м

о
тк

р
ы

то
го

 к
о
н

к
у
р
са

,
к
о
то

р
о
м

у
 в

ы
д

ае
тс

я

св
и

д
ет

ел
ь
ст

в
о
 о

б
 о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
и

 п
ер

ев
о
зо

к
 п

о

м
ар

ш
р
у
ту

 р
ег

у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к

М
ак

си
м

ал
ь
н

о
е

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 т

р
ан

сп
о
р
тн

ы
х
 с

р
ед

ст
в

к
аж

д
о
го

 к
л
ас

са
,
к
о
то

р
о
е

д
о
п

у
ск

ае
тс

я

и

сп
о
л
ь
зо

в
ат

ь

д
л
я
 п

ер
в
о
зо

к

Д
ат

а
н

ач
ал

а
о
су

щ
ес

тв
л

ен
и

я
 р

ег
у

л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е,

 м
ес

то
 н

ах
о
ж

д
ен

и
я
 (

д
л
я

ю
р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а)

,
ф

ам
и

л
и

я
,
и

м
я
 и

,
ес

л
и

 и
м

ее
тс

я
,

о
тч

ес
тв

о
,
м

ес
то

 ж
и

те
л
ь
ст

в
а

(д
л
я
 и

н
д

и
в
и

д
у
ал

ьн
о
го

п
р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
я
),

 и
д

ен
ти

ф
и

к
ац

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер

н
ал

о
го

п
л
ат

ел
ь
щ

и
к
а,

 к
о
то

р
ы

й
 о

су
щ

ес
тв

л
я
ет

п
ер

ев
о
зк

и

п

о
 м

ар
ш

р
у
ту

 р
ег

у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ».

________